LS e rasaa Rral. mnitlbA1 107 del Lag 0/2025 - [UOR: ACUC - Classtfe X/dl gy
m all'Unione-europea——(; ~Ydell'Universita < BW aldomani U GRINS = 3"!,._4'5 sdegli STUDI
NextGenaratonf | “wet edella Ricerca . s V \.‘,}‘ “e ,_;. di CATANIA

/{ 4 DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E IMPRESA
/{ﬂ Progetto PNRR - “GRInS - Growing Resilient, Inclusive and Sustainable”, Spoke 8
CUP: E63C22002120006

IL DIRETTORE

- Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.;

= Vistoil D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e Ss.mm.ii.;

= vistoil D. Lgs. n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in legge n. 120 dell'11 settembre 2020;

— Vistoil D. Lgs. n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in legge n. 108 del 29 luglio 2021;

— Vistoil D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023;

- visto il vigente Statuto dell’Universita degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.;

- visto il Regolamento d’Ateneo per I'amministrazione, la contabilits e finanza, emanato con D. R. n. 9 del 04.01.2016
e ss.mm.ii.;

- viste le procedure di spesa finalizzate ad acquisti di beni e servizi derivanti da finanziamenti del PNRR prot.n. 178469
del 02.08.2023;

— vista la nota prot. n. 199608 del 17/04/2024 contenente gli aggiornamenti delle indicazioni operative per acquisti di
beni e servizi nell'ambito delle procedure di spesa dei Dipartimenti a valere sui finanziamenti del PNRR;

= visto il Regolamento in materia di affidament] di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza
comunitaria, modificato con D.R. rep. n. 1655 del 17/04/2024;

— vista la delibera dell’ANAC n. 582 del 13/12/2023 ed il successivo prolungamento del 18/12/2024, contenente le
disposizioni relative all’avvio della procedura di digitalizzazione prevista dal nuovo codice dei contratti pubblici di cui
al D.Lgs n. 36/2023, riferita a tutte le procedure di affidamento;

— vista la nota istruttoria del 30/09/2025 prot. n. 179722, con la quale la Prof.ssa Di Nuzzo C. chiede il pagamento del
servizio di Open Access per la pubblicazione di un articolo accettato su Annals of Operations Research, titolo del
manoscritto: “Social sustainability in Italy: a model-based hierarchical composite indicator”, oggetto di studio del
progetto “GRInS - Growing Resilient, Inclusive and Sustainable”, Spoke 8, UPB F0725052002, CUP:
E63C22002120006, responsabile scientifico Prof. Cellini R.. per una somma di € 2.545,00 (oltre IVA);

- vista 'autorizzazione alla spesa da parte del Vicario del Direttore Generale sulla nota istruttoria sopra indicata;

- vista I'attestazione del RUP, Dott. Francesco Spatola;

-  vistoil CIG: B88E309FOF;

~  vista 'ammissibilita della spesa in quanto rientrante nelle tipologie di spese previste dalle linee guida ministeriali e
la strumentalita della spesa rispetto agli obiettivi specifici del progetto (Work package e Taske)
- considerato quanto sopra esposto;

DETERMINA
per i motivi esposti in premessa, che formano parte integrante del presente dispositivo:

1) di affidare, ai sensi dell‘art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla societd Springer Nature
Customer Service Center GmbH, Europaplatz 3, 69115 Heidelberg, Germany, VAT ID.DE209719094, il
servizio di pubblicazione su rivista per un importo di € 2.545,00 (oltre IVA);

2) che la spesa gravera sui fondi del progetto “GRInS - Growing Resilient, Inclusive and Sustainable”,
gravante sui finanziamenti del PNRR, CUP E63C22002120006 — UPB FO725052002, prenotazione di
budget n® 96515/2 — CO.AN. D20;

3) il pagamento verra effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in
ordine alla regolarita e rispondenza formale e fiscale del RUP.

Il Direttore
: : : — .
del D|part:;r:coe ﬁ%ﬂgfg@ﬁe mpres

ANGILELLA

09.10.2025
s 14:01:51
GMT+02:00




